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Nedsættelse af udvalg om behandling af klager over politiet 

 

 

Justitsministeriet har besluttet at nedsætte et udvalg, der skal foretage en gennemgang og vurde-

ring af den gældende ordning med behandling af klager over politiet og behandlingen af straffe-

sager mod politipersonalet. 

 

Justitsministeren Lene Espersen udtaler: 

 

”I de senere år har der i stigende grad – navnlig med udgangspunkt i enkelte konkrete sager – 

været kritik af, at den gældende ordning med behandling af klager over politiet og behandlingen 

af straffesager mod politipersonalet ikke i tilstrækkelig grad sikrer en uvildig behandling af kla-

ger over politiet.  

 

Det er overordnet set min opfattelse, at den nuværende klageordning – og herunder statsadvoka-

ternes samarbejde med politiklagenævnene – er velfungerende. Det er imidlertid meget væsent-

ligt, at der også i befolkningen er tillid til, at sagerne i enhver henseende behandles sagligt og 

korrekt. 

 

På den baggrund nedsætter jeg et bredt sammensat udvalg, der skal overveje, om det er muligt i 

endnu højere grad at sikre offentlighedens tillid til, at sager vedrørende politiets personale be-

handles på betryggende vis.”  

 

 

 

 

Til baggrund: 

Retsudvalget 
REU alm. del - Bilag 27 
Offentligt            
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1. De nuværende regler i retsplejelovens kapitel 93 b – 93 d om behandling af klager over politi-

et er udarbejdet på grundlag af betænkning nr. 1278/1994 om behandlingen af klager over politi-

personalet. Reglerne er gennemført ved lov nr. 393 af 14. juni 1995 og trådte i kraft den 1. januar 

1996.  

 

De nuværende regler om behandlingen af klager over politiet mv. har således været i kraft i mere 

end 10 år, og Justitsministeriet har derfor besluttet at nedsætte et udvalg, der skal foretage en 

gennemgang og vurdering af den gældende ordning med behandling af klager over politiet og 

behandlingen af straffesager mod politipersonalet. 

 

Udvalget anmodes om at gennemgå retsplejelovens regler om behandlingen af klager over politi-

et, straffesager mod politipersonale og politiklagenævn (retsplejelovens kap. 93 b – 93 d) med 

henblik på – på baggrund af de indhøstede erfaringer mv. – at overveje, om den gældende ord-

ning fungerer tilfredsstillende, eller om der er behov for at foretage ændringer af klageordningen.  

 

Udvalget får en bred sammensætning. Ud over repræsentanter fra politi og anklagemyndighed 

får udvalget således bl.a. deltagelse af repræsentanter for Den Danske Dommerforening, Lands-

foreningen af Politiklagenævn, Advokatrådet, Foreningen af Beskikkede Advokater i København 

og Landsforeningen af Beskikkede Advokater, Kommunernes Landsforening samt Amnesty In-

ternational. Udvalgets formand bliver landsdommer Svend Bjerg Hansen. Udvalgets kommisso-

rium og sammensætning kan ses på Justitsministeriets hjemmeside www.jm.dk.  

 

Yderligere oplysninger kan fås hos afdelingschef Jens Kruse Mikkelsen, Justitsministeriet, tlf. 72 

26 85 00. 

 


